
Исх. № 04-04/5213 от 06.04.2018 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб в порядке статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев жалобу Каримова Д.Т. (вх. №<…> от 16.03.2018г.) (далее – заявитель)
на действия уполномоченного органа МКУ «Исполнительный комитет МО г.
Набережные Челны», заказчика – МАУДО «Детская музыкальная школа №4» при
проведении торгов № BP00116892 на предмет: «Заправка картриджей», в
присутствии (отсутствии):

- представители заказчика и уполномоченного органа не явились, извещены;

- заявитель – <…> лично,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении запроса цен № BP00116892 опубликовано на электронной
биржевой площадке http://bp.zakazrf.ru/ 14.03.2018г.

Данная жалоба рассматривается в рамках статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции), по правилам которой  антимонопольный орган рассматривает
жалобы на действия (бездействие) юридического лица, организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной комиссии или аукционной
комиссии при организации и проведении торгов, заключении договоров по
результатам торгов либо в случае, если торги, проведение которых является
обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации,
признаны несостоявшимися.

Суть жалобы: по мнению заявителя, в действиях заказчика при проведении закупки
содержатся нарушения норм действующего законодательства.

Заказчик и уполномоченный орган с доводами, изложенными в жалобе, не
согласились, представил письменные пояснения.

Комиссия Татарстанского УФАС России по результатам рассмотрения доводов
заявителя на действия заказчика, уполномоченного органа, и позиции заказчика,
изучения документации приходит к следующим выводам.

В техническом задании закупки заказчиком установлено требование, согласно
которому «заправка картриджа должна производиться только качественным и
100% совместимым тонером, с полным заполнением бункера, по месту нахождения
принтера (без вывоза картриджа из учреждения)».

<…>



На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 23 и 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия,

Р Е Ш И Л А:

Признать жалобу <…> на действия заказчика – МАУДО «Детская музыкальная
школа №4» при проведении торгов № BP00116892 на предмет: «Заправка
картриджей», обоснованной.

Признать заказчика МАУДО «Детская музыкальная школа №4» нарушившим
требования пункта 2 части 1 статьи 33 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд».

Выдать заказчику МАУДО «Детская музыкальная школа №4» предписание об
устранении выявленных нарушений законодательства Российской Федерации.

Материалы настоящего дела должностному лицу, уполномоченному
рассматривать дела об административных правонарушениях, для возбуждения
административного производства по фактам, указанным в настоящем решении, не
передавать.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]


